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VYHLÁSENIE KANDIDATÚRY 
pre voľby poslancov Obecného zastupiteľstva v Partizánskej Ľupči 
                                        27. novembra 2010 
Miestna volebná komisia v Partizánskej Ľupči podľa § 18 zákona SNR 
č.346/1990 Zb. o voľbách do orgánov samosprávy obcí v znení neskorších 
predpisov vyhlasuje, že pre voľby poslancov obecného zastupiteľstva  
zaregistrovala týchto kandidátov :  
 

1. Dušan Adamčiak, 48r. ,robotník, Partizánska Ľupča 569, SMER 

2. Tomáš Bartánus, 29 r., živnostník, Partizánska Ľupča 206, NK 

3. Milada Bartánusová, Ing., 26 r., nákl. controlling, Partizánska Ľupča 206,  NK 

4. Juraj Budvesel, 30 r., policajt, Partizánska Ľupča 564, NK 

5. Milan Diškanec, 55 r., dôchodca, Partizánska Ľupča 193,  NK 

6. Pavol Dvorský, 41 r., remenár, Partizánska Ľupča 467, NK 

7. Stanislav Frič, 39 r., robotník, Partizánska Ľupča 77, SMER 

8. Štefan Gašinec, 44 r., lesník, Partizánska Ľupča 177, NK 

9. Jozef Hegeduš, 46 r., živnostník, Partizánska Ľupča 578,  SDKÚ – DS 

10. Matúš Hollý, 22 r., živnostník, Partizánska Ľupča 471, NK 

11. Anna Jacková, 65 r., dôchodkyňa ,Partizánska Ľupča 265, SMER 

12. Kamila Jarošová, 55 r., živnostník, Partizánska Ľupča 540,SDKÚ – DS 

13. Helena Jungová, 48 r., prevádzkarka, Partizánska Ľupča 533, SaS 

14. Ján Koyš, 62 r., technik, Partizánska Ľupča 283,SNS 

15. Milan Král, 56 r., podnikateľ, Partizánska Ľupča 460,SDKÚ – DS 

16. Ján Kubáň, 33 r., riaditeľ prevádzky, Partizánska Ľupča 282, SNS 

17. Lukáš Kúkol, 22 r., živnostník, Partizánska Ľupča 641, NK 

18. Peter Kúkol, 42 r., živnostník, Partizánska Ľupča 200, NK 

19. Lenka Macáková, Mgr., 39 r., učiteľka, Partizánska Ľupča 310,SDKÚ – DS 

20. Ladislav Rybák, 36 r., robotník, Partizánska Ľupča 405,SDKÚ – DS 

21. Ľubomír Rybák, Ing. 57 r., štátny zamestnanec, Partizánska Ľupča  302, NK 

22. Martin Sameliak, Ing., 30 r., podnikateľ, Partizánska Ľupča 551,SDKÚ – DS 

23. Stanislav Sekan, 39 r., mechanik strojov, Partizánska Ľupča 256, NK 

24. Peter Smitek, Ing., 30 r., podnikateľ, Partizánska Ľupča 551,SDKÚ – DS 

25. Július Sokol, 50 r., ekonóm, Partizánska Ľupča 613, SNS 

26. Peter Staroň, 53 r., živnostník, Partizánska Ľupča 307,  NK 

27. Ján Šindléry, Ing., 53 r., živnostník, Partizánska Ľupča 533,SDKÚ – DS 

28. Ján Šturek, 37 r., podnikateľ, Partizánska Ľupča 76,  SMER 

29. Martina Švecová, 23 r., vedúca pošty, Partizánska Ľupča 422, NK 

30. Celestín Vajda, 59 r., mechanizátor, Partizánska Ľupča 199,SMER 

31. Lucia Záchejová, Mgr., 32 r., personálny manažér, Partizánska Ľupča 374,  SaS 

                          NK – nezávislý kandidát 

VYHLÁSENIE KANDIDATÚRY 
pre voľby starostu obce v Partizánskej Ľupči 

27. novembra 2010 
 

Miestna volebná komisia v Partizánskej Ľupči podľa § 23 zákona 
SNR č.346/1990 Zb. o voľbách do orgánov samosprávy obcí 
v znení neskorších predpisov vyhlasuje, že pre voľby starostu 
obce  zaregistrovala týchto kandidátov :  
 
1. Vojtech Baldovič, Ing.    

56  rokov ,supervízor,   Partizánska Ľupča  66,  

 SDKÚ – DS, KDH 

2. Ľubomír Frič,                  

53 rokov , starosta, Partizánska Ľupča 645, SMER 

3. Helena Jungová,             

48 rokov, prevádzkarka, Partizánska Ľupča 533,  SaS 

4. Ľubomír Rybák, Ing.       

57 rokov , štátny zamestnanec, Partizánska Ľupča 302, NK           

5. Július Sokol ,                     

50 rokov , ekonóm,  Partizánska Ľupča 613,  SNS 

Podľa § 27 zákona SNR č. 346/1990 Zb. 
o voľbách do orgánov samospráv obcí 
v znení neskorších predpisov sa dňa 27. 
11.2010 v čase od 07:00 do 20:00 hod. 
uskutočnia voľby do orgánov samospráv 
obcí. Volebná miestnosť sa bude 
nachádzať v kancelárii Obecného úradu 
v Partizánskej Ľupči.  

V prvé novembrové dni si častejšie 
spomíname na svojich najbližších, ktorí už 
nie sú medzi nami.  Určite ste si pri návšteve  
cintorína všimli, že  na budove pri vchode do 
nášho cintorína bola umiestnená informačná 
tabuľa, ktorá by mala návštevníkom  pomôcť 
v jej orientácii. V prípade zistenia, že 
niektoré údaje na tejto mape nesúhlasia, 
/dátum narodenia, dátum úmrtia/ je 
potrebné, aby ste sa osobne dostavili 
v pracovné dni na obecný úrad  k ich oprave 
a spresneniu, prípadne zavoláte na číslo 
telefónu  obecného úradu 044/5570755 
alebo 5570754, kde Vás pracovníčka úradu 
usmerní.                                   D. Havlanová 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obec Partizánska Ľupča patrí medzi jednu z najstarších 
obcí Liptova.  Jej historické jadro je dodnes centrálnym 
miestom, lemujú ho dlhé a úzke parcely zastavané 
meštianskymi domami a zemianskymi kúriami. 
Novozrekonštruovaný kultúrny dom s dvoma kostolmi 
tvoria domény námestia. V roku 1991 bolo centrum obce 
vyhlásené za pamiatkovú zónu. Vedenie obce sa snaží 
tieto verejné priestranstvá znovu oživiť a tak zachovať 
kultúrne dedičstvo. Preto obec požiadala ešte v roku 
2006 o pridelenie finančných prostriedkov z eurofondov, 
kde uspela a dostala 9.993 353 Sk. V rámci tejto prvej 
etapy bol zrekonštruovaný most cez Ľupčianku, lávka za 
kostolom Sv. Matúša, boli zrekonštruované 
chodníky, úsek cesty a oporný múr na toku Ľupčianky. 
Ihneď na to požiadala obec o príspevok na II. etapu. 
Nakoľko splnila všetky podmienky, ktoré ukladá 
ministerstvo výstavby, získala ďalších 627 000 € / 18 889 
Sk/.  Pokiaľ v prvej etape boli riešené dopravné 
komunikácie a chodníky, druhá etapa je zameraná na 
celkové obnovenie našej historickej dominanty. 
Vybudujú sa parkoviská, autobusová zastávka 
s príjazdovou plochou, ďalšie chodníky, odpočívadlo pre 
cyklistov, stánok na predaj remeselných výrobkov, 
verejné osvetlenie, verejné toalety a parčík s pešími 
chodníkmi a posedením na lavičkách.  
Možnože sa zdá, že to  čo je zhrnuté v tomto krátkom 
výpočte aktivít je strašne málo. Ale za získaním financií 
na toto dielo  sa skrýva úmorná práca pracovníkov 
obecného úradu a hlavne jeho vedenia. Výsledkom 
úsilia bude vynovené námestie, ktoré Ľupčanom bude 
závidieť nejedna susedná obec.                      R. Antolová  

Všetci by sme sa mali snažiť o to, aby sme prispievali 
k skvalitneniu životného prostredia. V obci máme 
rozmiestnené zberné nádoby na triedenie odpadu, ktorý 
vyprodukujeme.  V súčasnosti sú zberné kontajnery 
umiestnené voľne, zväčša na nespevnených plochách, bez 
ochrany pred dažďom a snehom. V rámci podpory aktivít  
v oblasti separovaného zberu obec požiadala o pomoc SCP 
Ružomberok o finančnú podporu na výstavbu chránených 
zberných miest. Na základe predloženého projektu sa nám 
podarilo získať 5 000 €. V týchto   dňoch   sa     započali

prvé výkopové práce na výstavbu prístreškov. Všetci 
dúfame, že divoké skládky z obce zmiznú a Ľupča 
bude čoraz krajšia a čistejšia. Záleží už len na nás 
všetkých , či sa pridáme k ľuďom, ktorí považujú 
triedenie odpadu za samozrejmosť.             R. Antolová 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Drahí bratia, milé sestry, vážení spoluobčania! 

Dovoľte mi, aby som sa v mene svojom, ako aj 
v mene celého nášho Cirkevného zboru 
v Partizánskej Ľupči poďakoval všetkým Vám, 
ktorí ste akýmkoľvek spôsobom prispeli a pomohli 
k úspešnej realizácii opravy nášho evanjelického  
a. v. chrámu Božieho a fary v našej obci. 

Vďaka Pánu Bohu sa mnohým z nás splnil dávny 
a vytúžený sen. Evanjelický a. v. kostol na námestí 
našej obci nechátra, nie je už „strašiakom“, ktorý 
volal po neodkladnej oprave a pomoci.

V priebehu jedného roka sa nám aj s Vašou 
pomocou a modlitbami podarilo opraviť chrám Boží 
i vzácnu stredovekú faru. Verím, že tieto historické 
pamiatky budú slúžiť všetkým nám a našej obci 
k dobrej reprezentácii a pre budúce pokolenia nech 
sú odkazom, že aj v 21. storočí žili v Partizánskej 
Ľupči horliví a „tuhí“ veriaci, ktorým záležalo na 
veciach duchovných. 

Srdečne všetkým ďakujem a vyprosujem pre celú obec a všetkých jej občanov nekonečné množstvo 
Božieho požehnania a ochranu Trojjediného Pána Boha! Nech Boh žehná svoj Sion pod tatra.  

Váš Pánu a cirkvi oddaný Mgr. Ján Molčan, evanjelický duchovný pastier ľupčiansky 
                                                                             Foto: Z. Gulášiová a R. Antolová 

Na priečelí fary bola počas posviacky 3.10.2010 
odhalená pamätná tabula vďačnosti za požehnanie 
pri oprave fary a spomienka na 485. výročie vzniku 
Evanjelického cirkevného zboru v Part. Ľupči.  

3. október 2010 zostane pamätným dňom pre náš 
cirkevný zbor. Slovom božím a modlitbami boli sestrou 
seniorkou Mgr. Katarínou Hudákovou posvätené chrám 
Boží a fara. Slovo Božie pri tejto vzácnej udalosti 
zvestoval dôstojný brat biskup Mgr. Slavomír Sabol, 
ktorý nás pri tejto príležitosti poctil svojou návštevou. 

Zaplnený ľupčiansky evanjelický kostol zostane 
posilnením vo viere pre všetkých účastníkov 
slávnosti posvätenia Chrámu božieho a fary 
v Partizánskej Ľupči.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Už som sa veľakrát stretol s ľuďmi, ktorí 
mi povedali to isté.“Pán farár, keby som 
neveril, veľmi ťažko by sa mi žilo. 
Modlitba a viera ma držia pri živote 
a dodávajú mi silu a istotu“.   

 

Svätú omšu odslúžil Vdp. Ján Garaj z farnosti Ludrová. Miestny farár 
Michal Regec vysluhoval sviatosť pokánia. 

Odpustovej slávnosti sa zúčastnili veriaci zo širokého okolia. 

Aj tohto roku, 3.októbra,  prišlo na Magurku na 
odpustovú slávnosť  RUŽENCOVEJ PANNY 
MÁRIE veľa ľudí. Oni putovali za Máriou a na 
miesto, ktoré duchovne pomáha. Duchovnú silu 
rozdávala Panna Mária a aj nádherné počasie 
umocňovalo vnútornú radosť zo života. 
Keď človeka nič nebolí a je mladý, prežíva život 
po svojom celkom ináč, ako človek, ktorého čosi 
trápi, či už je to problém medziľudský,  alebo 
zdravotný. Videl som tam veľa mladých ľudí, 
videl som veľa ľudí v strednom veku, ale i starších 
a starých.  Každý si tam čosi  priniesol. Okrem 
radosti zo života aj svoje bolesti, trápenia, ale 
i choroby, ktoré nedávajú pokojne spávať.   Istý 
človek po štyridsiatke mi hovorí “Pán farár 
prišiel som, som veľmi ťažko nemocný, mám 
rakovinu, chodím na ožarovanie. Zostáva mi už 
len pomoc zhora“ a dodal: “Lebo lekár lieči 
a Pán Boh uzdravuje“. Na chvíľu sa odmlčal 
a plakal... Vtedy človek zostáva bez slov 
a akékoľvek ľudské slovo je bezmocné. Naozaj tu 
môže dať silu a prinavrátiť zdravie len Boh. Vtedy  
si uvedomujeme ako silno je prepojený náš život 
s Božím životom a akí sme malí, bezmocní a slabí. 
Odvtedy každý deň myslím na toho človeka 
a modlím sa zaňho, aby si nezúfal, ale dúfal 
a uzdravil sa. Áno, nie sme tu na tomto svete len 
všetci zdraví a silní, ale sme tu aj slabí, chorí a tí, 
ktorí sa denne stavajú pod  Ježišov kríž a prosia  
za lásku, za pekné vzťahy, za pokoj v srdci, za 
zdravie a za všeličo iné... 
Viem že mnohí odišli z Magurky posilnení vo 
svojej duši s nádejou v srdci, že sa mnohé veci 
v ich živote zmenia k lepšiemu. Kiežby sa ľudia 
mohli viac tešiť zo života, ako trpieť. Aj Magurka 
je pre nás takým omilosteným, Božím, 
mariánskym miestom, ktoré radi vyhľadávame 
a kde raz do roka a možno i každú nedeľu 
putujeme, lebo cítime, že toto miesto nám 
duchovne pomáha.   Michal Regec, správca farnosti     
 

Za týmto výrokom sa skrýva nielen veľa prežitých rokov, ale 
aj určitá životná skúsenosť. Mohli by sme sa spýtať seba 
samých, že čo nás drží pri živote. Určite by tu mohlo byť veľa 
odpovedí. Všelijakých. Každý nech si odpovie sám. 
Skúsme sa odmaterializovať a myslime duchovne, lebo aj za 
tým materiálnym  darom je najprv dobrý úmysel človeka a to 
je čosi čisto duchovné. Najprv bola a je vždy LÁSKA. Ona 
má stvoriteľskú silu. Potom je VIERA a NÁDEJ. 

V malebnej dedinke Magurka /miestna 
časť obce Partizánska Ľupča/ sa dňa 
3.10.2010 konala odpustová slávnosť 
Ružencovej Panny Márie. Tohto roku bol 
odpust naozaj vydarený určite aj vďaka 
nádhernému, slnečnému počasiu 
a úžasnej okolitej prírode, ktorá sa 
návštevníkom odhalila v plnej kráse. 

MIESTO, KTORÉ POMÁHA 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počas týchto jesenných dní sme si pripomenuli 66. 
výročie Slovenského národného povstania. Aj naši 
starší občania, ako účastníci vtedajšej významnej 
životnej udalosti boli priamymi svedkami tejto 
pohnutej doby. Základná organizácia Slovenského 
zväzu protifašistických bojovníkov v Part. Ľupči 
ponúka hlavne tým mladším občanom spomienkový 
rozhovor s priamym účastníkom povstania Jozefom 
Husarčíkom st., ktorý uskutočnila jeho dcéra 
Ľubomíra.  
*V akých podmienkach a životnej situácii sa  
nachádzala vaša rodina pred vznikom 
povstania? 
- Narodil som sa v Partizánskej Ľupči. Otec bol v čase 
hospodárskej krízy nútený odcestovať za prácou do 
zahraničia. Hospodáril som s matkou, ktorá bola 
samostatne hospodáriaca roľníčka.  
*Kde Vás zastihlo SNP ? 
- Povstanie ma zastihlo doma v Partizánskej  /vtedy 
Nemeckej/ Ľupči. 
*Akým spôsobom ste sa Vy a Vaša rodina 
podieľali konkrétne na dianí v odboji? 
- Partizánska /Nemecká/ Ľupča bola jednou z obcí 
stredoslovenského kraja, kde sa povstanie odohrávalo. 
*Je nejaká šokujúca vojnová udalosť, ktorá 
Vám zvlášť utkvela v pamäti? 
- Nadviažem a odpoviem zároveň aj na 
predchádzajúcu otázku. Pred vojnou som zásoboval 
obchod a niektorých obyvateľov Magurky 
potravinami. V čase vojny viazlo zásobovanie ako 
celok. Partizáni v doline tiež potrebovali jedlo. 
Občania obce pp. Ondrej Hladiš, Juraj Valko a Jozef 
Grílus ma poverili odvozom potravín, ktoré nachystali 
ľudia z dediny. P. učiteľka Danková z Magurky 
nakupovala do obchodu /bola chatárka, ovládala aj 
nemecký jazyk/. Aj jej som potraviny vyvážal na voze 
vlastným konským záprahom. Pred prvou horárňou 
/starou/ v Partizánskej Ľupči ma zastavili Nemci 
a vrátili ma do Bohušov na horskomando. Pani 
Hladišová poznala moje kone a utekala na obecný 
úrad pre p. Jozefa Bellu, notára /otca p. Kataríny 
Bellovej,/ aby šiel pre komisára p. Matejku /starého 
otca p. Zlatice Mrázikovej/. Ten ovládal nemecký jazyk 
a pri vypočúvaní, ktorému som čelil, on tlmočil. Vďaka 
nemu som neprišiel o život. Nemcom povedal, že to 
bolo len pre magurčanov a robotníkov v lese. Išiel som 
domov s tým, že zavážať pôjdem až ráno. Pani 
Danková, ktorá bola počas môjho výsluchu u nás 
uprosila moju matku, aby sme išli ešte v ten večer. 
Vyviezli sme to horko – ťažko na Magurku o jednej 
hodine v noci. Robotníci z doliny a partizáni nám od

 Tajchu robili cestu. Keď som sa na druhý deň, 
okolo obeda vracal späť, zastavila ma na horárni 
na Vrškách p. Ondrašiková. Počula moje kone 
a stála na verande. Povedala  mi, že keď som šiel 
večer na Magurku, asi o hodinu šli za mnou 
Nemci /niekto ma udal/. Zastali však pred 
Tajchom pre nepriazeň počasia, pretože bolo veľa 
snehu. Takže som mal veľké šťastie. Okrem 
potravín som tam potom vyvážal aj zbrane. 
Taktiež som vozil každú druhú noc do Bešeňovej 
vojakov a zbrane. Jedenkrát sme zažili aj streľbu 
od Nemcov, keď prišiel pre mňa starý p. Kráľ 
/starý otec Ivana Kráľa/ a Ondrej Hladiš vyvážať 
muníciu žandárom na prvom moste. Aj z Ľubele 
partizán, ktorý chodil na koni do Ľupče, p. Vincent 
Kubík ma prišiel volať, aby som z tehelne zaviezol 
zbrane, strelivo a mäso, ktoré dal p. Ľudovít Kráľ 
– mäsiar. Zavážal som to do Ľubele, kde sídlil 
Nálepkov štáb.  
*Aký je Váš názor na revolučné vystúpenie 
Slovákov v SNP? 
Skoro každý sa zúčastňoval, alebo bol zapojený 
v odboji. Boli to buď priami účastníci SNP, alebo 
zapojení v partizánskych a vojenských oddieloch. 
Ľudí navzájom spájala snaha o porážku Hitlera 
a jeho ideológie. Hnacím motorom bola nádej na 
lepšiu budúcnosť a túžba žiť pokojným životom 
v mieri. Potvrdilo sa staré pravidlo, že v „ jednote 
je sila“. 
*Čo by ste chceli odkázať všetkým, najmä 
mladým ľuďom, čo SNP nezažili ? 
- Aby v prvom rade poznali históriu. /Touto cestou 
blahoželám žiakom základnej školy k peknému 
umiestneniu v súťaži o SNP/. Aby si vážili život 
v mieri a pochopili, za čo bojovali a obetovali 
životy ich predkovia. V týchto časoch aby 
nepodporovali prejavy intolerancie a rasovej 
a národnostnej neznášanlivosti. 

Pamiatku padlých v II. svetovej vojne si uctili 
položením venca starosta Ľubomír Frič 
a predseda ZO SZPB Miroslav Mrázik. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obec Partizánska Ľupča v spolupráci s 1. Liptovskou 
umeleckou agentúrou usporiadala už štvrtý ročník 
remeselníckeho jarmoku, ktorý sa konal v predposlednú 
septembrovú sobotu. Počasie prialo, nálada bola výborná. 
Miestni občania i návštevníci z blízkeho okolia mali možnosť 
preniesť sa do histórie našich predkov. Takmer tridsať 
remeselníkov prezentovalo svoje výrobky, miestni 
drobnochovatelia okrem chutného gulášu a hriateho pripravili 
aj burzu zvierat, no nedali sa zahanbiť ani hasiči, ktorí guláš 
varili na dvakrát.  Atmosféru  dýchajúcu históriou našich 
predkov priblížila výstava ľudových a remeselníckych 
výrobkov v novozrekonštruovanej hasičskej  zbrojnici. Na 
svoje si vyšli aj deti, pre ktoré boli pripravené mnohé atrakcie. 
Aj kultúrny program bol veľmi pestrý. Vystúpili Mažoretky 
Marija, miestne mažoretky, ľudová hudba Stanislava Luptáka, 
divadlo Matice Slovenskej, Ianus BAND, Michal Chrenko, 
ľudová hudba Ondreja Kandráča, folklórny súbor Liptov 
a zabavil i Ander z Košíc. Hlavný program spestrili Lojzovci. 
Tancovalo a zabávalo sa až do rána.  A ak budúci starosta 
vytvorí podmienky, oslávime ľudovo povedané „ jubilejný“,  
piaty ročník remeselníckeho jarmoku.                         R Antolová 

Jarmok sa začal ekumenickou  službou v evanjelickom kostole 

Remeselnícky jarmok prišli pozdraviť aj hostia z okolitých obcí. Na 
fotografii zľava Mgr. Ján Molčan, farár ev. a. v. cirkvi v Part. Ľupči,  
Michal Regec, farár kat. cirkvi v Part. Ľupči, Ján Ondrejka, starosta 
obce Liptovské Sliače, Ing. Peter Petho, starosta obce Malatíny 
a Ľubomír Frič, starosta obce Partizánska Ľupča.  

Z tvorby miestneho farára Michala Regeca. Svoje obrazy vystavoval 
aj na jarmoku. 

Moderátori Michaela Šipeková a Jaroslav Pažitný, ktorí nás 
sprevádzali celým programom 

... a bolo nám veselo 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zabávali nás aj rezkí Kandráčovci 

 

Krásne počasie a dobrá muzika v podaní ľudovej 
hudby Stanislava Luptáka 

Tanečníci a hudobníci súboru Liptov nám ukázali 
svoje umenie a nádheru ľudového tanca. 

Samozrejme ani na tomto ročníku nechýbali naši 
žiaci zo základnej školy a predviedli sa  

pestrým programom . 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Večer dobrej nálady  umocnil Ander z Košíc a jeho 
veselé rozprávanie 

 

Uhorský kráľ Belo IV. udelil v rokoch 1235 – 1270 
Ľupči  právo rybolovu, právo trhu a riešenie cirkevných 
záležitostí. Socha z lipového dreva pochádza z dielne 
ľudového rezbára Miroslava Trnovského z Kalamien. 
Symbolicky ju vytesal z lipy, ktorá dlho zdobila námestie 
v strede obce. Starým stromom Ľupčania však 
nedovolili zahynúť a v novej podobe lipa zostáva stále 
súčasťou Partizánskej Ľupče. Socha bola vyrezaná pri 
príležitosti 4. Ročníka remeselníckeho jarmoku, ktorý 
sa konal 18.9.2010, kde ju slávnostne odhalil starosta 
Ľubomír Frič. Tento skvost môžete momentálne 
obdivovať na chodbe obecného úradu. Po ukončení 
druhej etapy revitalizácie námestia bude socha 
umiestnená priamo na námestí obce.  

Na jarmoku vystúpil aj Česko – Slovenský Superstar  
Michal Chrenko 

Nakoniec nás hudobná skupina LOJZO  
 všetkých roztancovala. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Uskutočnil sa už štvrtý raz vďaka šikovným a obetavým občanom. 
Vydaril sa aj vďaka dobrému počasiu a zúčastnilo sa na ňom veľa 
návštevníkov. Som rada, že tento deň sa začínal hlásnikom 
a ekumenickými bohoslužbami, čo dokazuje, že obe naše cirkvi sa 
dokážu zjednotiť, ale nielen počas týchto služieb, ale aj bežne 
v živote. Ja si ako dieťa pamätám, keď bývali ozajstné jarmoky na 
Svinskom pľaci – terajšie pohostinstvo „Lupčianka“ a tam to bola 
paráda. Zo všetkých okolitých dedín prišli gazdovia na vozoch 
alebo kočoch a predávalo sa a kupovalo sa všetko čo sa doma 
chovalo a vyrábalo. Tuná nemohli chýbať cigáni na tých ich 
povestných vozoch s plachtami, kde prišli celé rodiny a normálne 
si tam na pľaci v kotlíkoch varili, ale musím povedať, to boli ozaj 
slušní, aj nás, deti, ponúkli. Po dobrej kúpe sa šlo na oldomáš do 
Zárevúckeho krčmy.  My, celá rodina, radi chodíme si pozrieť 
kútik drobnochovateľov. Týchto pár ľudí musí vynaložiť nemalú 
námahu, doviesť na pľac toľko klietok a potom svoje zvieratká 
vystavujú a záujemcom aj predávajú. Ja im za toto moc ďakujem.  
Jarmok by nebol jarmokom, keby tu chýbala výstava 
remeselníckych výrobkov a zariadení. Tento rok sa na túto ťažkú 
prácu podujali dve mladé ženy, Gabika Moravová a Marika 
Adamčiaková. Hoci sú zamestnané, potrebovali veľa času 
a námahy, kým pozbierali po dedine toľko exponátov a potom ich 
naaranžovali tak, že to ozaj pripomínalo jednotlivé obývané 
priestory sedliackych domov. Bolo to v novej hasičkárni a tak sa 
im to podarilo pekne zariadiť aj vďaka ich nápadu, že použili 
divadelné kulisy. Tu treba poďakovať aj našim občanom, že 
požičali tieto veci, čím aj oni prispeli k úspechu výstavy.  
Nebudem len chváliť, ale je tu jedna vec, čo ma mrzí. Čakala som, 
že sa na priečelí našej kultúry objaví pôvodná pamätná tabuľa, 
stará vyše sto rokov. Táto tabuľa pre Ľupčanov niečo znamenala 
a teraz bola príležitosť ju umiestniť na pôvodné miesto, ako mi to 
pred rokom bolo povedané, že po otvorení kultúry sa to 
nainštaluje, mnoho návštevníkov by sa bolo dozvedelo o histórii 
tejto budovy. Bohužiaľ, nestalo sa tak a miesto toho máme tam 
názov CBA – POTRAVINY. Nemám nič proti tejto predajni, ale 
to je nie prioritou kultúrneho domu. Teraz sa blížia voľby a je vo 
zvyku také rôzne veci dávať do poriadku. Dúfam, že kompetentní 
nebudú čakať za štvrtým otváraním kultúry, ale ešte do volieb 
budú na budove pekné tabule ako v iných obciach „ KULTÚRNY 
DOM“.               Jolka Hegedúšová

                                              

Z Vašich postrehov 
REMESELNÍCKY JARMOK ... 

Výstavu si prišiel pozrieť aj starosta Ľubomír Frič. 
Zistil, že hrať na takomto nástroji nie je veru ľahké.  

Na výstave ste sa zrazu ocitli v kuchyni, izbici, pitvore, 
alebo dielni domáceho majstra ... 

Autorky výstavy ľudovej tvorivosti – Gabriela Moravová a Marika 
Adamčiaková so svojou dcérkou Eliškou. 

Pôvodné drevené krosná, ktoré pochádzajú  
z Liptovskej Teplej, tiež boli súčasťou výstavy. 

Úžasnú výstavu ľudových remesiel bolo možné   
obdivovať v novozrekonštruovanej hasičskej 

zbrojnici. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šťastní rodičia Záchejovci so svojimi 
ratolesťami Michaelou a Michaelom 

Matej Benc a Zuzka Adamčiaková             Mrvovci s dcérkou Dominikou.  
            s dcérkou Agatkou           Kubko robil dozor svojej sesterničke. 

Dňa 27.10.2010 sa uskutočnilo v sobášnej miestnosti 
milé stretnutie mamičiek a oteckov so svojimi 
ratolesťami. Od začiatku roka nám do obce pribudlo 
deväť malých občiankov. Starosta obce Ľubomír Frič 
zdôraznil rodičom životné hodnoty, že len dobrou 
výchovou  a starostlivosťou položia  pevné základy  
charakteru svojich detí.  Zároveň mamičky obdaroval 
malou kytičkou a detičky 100 eurovým peňažným 
darom.  Poďakovanie patrí aj žiakom základnej školy 
so svojimi pani učiteľkami, ktoré s nimi nacvičili pekný 
kultúrny program.  

Mamička Daniela Mráziková a jej dcérky 
Natálka a Tamarka 

Šťastná mamička  Kvetka Balažecová 
s dcérkou Sárou 

Milan Kráľ s manželkou Danou 
a ich synček Adamko 

Rodičom želáme veľa radosti 
z ich ratolestí. Nech sú  hlavne 

zdravé. 
No a Vy, naši milí občiankovia, 

buďte nám zo srdca vítaní! 
Rozkvitajte  zdravím, 

múdrosťou, láskou a šťastím.

Mirka Kanderová so svojimi 
ratolesťami Matúškom a Laurinkou

Manželia Hrdinovci a ich synček 
Filipko 

Ján Švidroň s manželkou Monikou 
a svojimi dievčatami  Simonkou, 

Vaneskou a Veronikou 

Pripravila: Renáta Antolová 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Každý vek má svoje čaro. Jeseň života býva krásna, ak sa na ňu 
pripravujeme. Čas sa nedá zastaviť, hovorí ľudová múdrosť. 
Táto chvíľa nás núti zamyslieť sa nad minulosťou. Roky prešli 
a z mladých, zdravých ľudí, plných elánu a života ste sa zrazu 
stali seniori,  ktorých tieto roky poznačili.  Na Vašich tvárach 
sú vrásky, vlasy Vám sfarbila do striebrista jeseň života. Roky 
ste pracovali, vychovávali  deti, dbali ste o to aby z nich 
vyrástli schopní a pracovití ľudia. Dnes sa staráte o ich deti – 
vaše vnúčatá a pravnúčatá a kolobeh života sa stále opakuje. 
Hoci dnes je iná doba, ktorú ste si možno predstavovali celkom 
ináč. Možno Vaším veľkým snom bolo, aby Vaše deti žili 
v rozkvitnutej záhrade plnej  šťastia a možno sa tento sen 
nesplnil tak, ako ste si ho vysnívali.  Pribudli starosti, choroby, 
nedostatok pochopenia a tolerancie navzájom. Zmenili sa aj 
susedské vzťahy, čo nepriaznivo vplýva na všetkých. No 
i napriek tomu, že roky pribúdajú nemôžete úplne rezignovať. 
Tešíte sa, keď sa ráno zobudíte, že svieti slnko, že vás  vtáčky 
svojím spevom  rozveselia, že vaše mozoľnaté ruky vytvorili to 
všetko, čo dnes mladí ľudia majú. Nesmúťte, veď nie ste sami, 
máte okolo seba svojich  blízkych – svoje deti, vnúčatá ba 
i pravnúčatá, pre ktorých starká a starký znamenajú veľa. Vaše 
pohladenie ich poteší a Vás poteší ich vrúcne a milé objatie. 
Ľudová múdrosť hovorí, že človek je sám kováčom svojho 
šťastia a nech aj Vaša jeseň života je taká pokojná a šťastná, 
po akej v kútiku svojho srdca túžite. Preto mi záverom dovoľte, 
aby som Vám všetkým  do ďalších rokov života zaželala ešte 
veľa, veľa pevného zdravia, šťastia a lásky všetkých tých, ktorí 
Vás majú radi a aby ste v kruhu svojej rodiny prežili v pohode  
ešte veľa pekných,  slnečných dní  a rokov.      Anna Jacková     

Každý vek má svoju poéziu, čaro, 
prechádza jarou, letom, jeseňou života, 

za celý život to nie je málo 
a klbko spomienok sa zrazu rozmotá. 

 
Roky uplynuli, pribudli Vám vrásky, šediny 
a všetci patríte do seniorov veľkej rodiny. 
Jeseň života býva krásna, keď sa na ňu 

pripravujete 
a v mysliach si svoj celý život prehodnocujete. 

 
Kladiete si otázku: „Je to málo  

alebo veľa“?, 
veď ešte ste nedosiahli vytúženého cieľa. 

Máte deti, staráte sa o svoje vnúčatá, 
hoci neraz strach z choroby všetkých máta. 

 
Tak to ide denne v nečase i v pohode, 
s rodinou túžite žiť v dokonalej zhode. 
Tešíte sa, keď sa Vaším deťom darí, 

ich úspechy vyčaria aj úsmev na tvári. 
 

Prijmite túto kyticu veršov ako prianie, 
nech ďalšie roky života prinesú  

pokoj, zdravie, 
by ste ešte dlho kráčali  

po životnej púti 
a mali ste k tomu ešte veľa síl a chuti. 

Dňa 13. októbra tohto roku zborový kaplán 
v Partizánskej Ľupči  Mgr. Ján Molčan úspešne 
absolvoval farárske skúšky na Generálnom 
biskupskom úrade v Bratislave. Od 1. novembra 
tohto roku bol dôstojným pánom biskupom Mgr. 
Slavomírom Sabolom menovaný za námestného  
farára Cirkevného zboru Evanjelickej cirkvi a. 
v. na Slovensku v Partizánskej Ľupči.  
Cirkevný zbor v Partizánskej Ľupči svojmu bratovi 
farárovi Mgr. Jánovi Molčanovi srdečne gratuluje 
a želá mu pevné zdravie a hojnosť Božieho 
požehnania pri jeho neľahkej a zodpovednej 
službe medzi nami.   

Z vlastnej tvorby A. Jackovej 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sára Balažecová 
Natália Mráziková 

Michael Záchej 

Viera Hegedúšová, 70 r., 
Ján Poliak, 86 r., 

Marta Dobáková, 84 r.,  
Ladislav Čižma 53 r.  

Štefan Bohucký – Anna Uchaňová 
James Andrew Howman – Katarína Turčiaková 

Jaroslav Adamčiak – Ľubica Pustajová 
Marián Marček – Mgr. Mária Pašková 

Peter Hoza – Lenka Habániková 
Jaroslav Morava – Veronika Ondrejková 

Milan Nemec – Veronika Guothová

Odišla si tíško, ako odchádza deň,  v našich srdciach zostáva 
spomienka len. Aj keď nie si už medzi nami, v srdciach žiješ 

stále s nami. Sú chvíle, ktoré ťažko prežívame, sú okamihy, na 
ktoré tisíckrát s láskou spomíname. Veríme, že dobrí ľudia nikdy 
skutočne neumrú. Aj keď si odišla z tohto sveta, to podstatné čo 

sme na tebe milovali, ako úsmev, názory, láskavosť  
tu zostanú navždy. 

Dňa 26. septembra 2010 sme si pripomenuli druhé  výročie, kedy 
náš navždy opustila naša kolegyňa  

a predovšetkým kamarátka 

AGATKA ADAMČIAKOVÁ 
S úctou a láskou na Teba spomíname. Veľa svetla na  

Tvojej ďalšej púti Agatka.  
Kolegovia a kolegyne z Obecného úradu v Partizánskej Ľupči. 

Pán farár našej farnosti 
Michal Regec 

v týchto dňoch oslávil významné životné jubileum.  
Prajeme mu všetko najlepšie, veľa Božieho požehnania, 

darov a svetla Ducha Svätého pri práci vo farnosti a 
starostlivosti o duše svojich farníkov. 

Prajeme mu tiež, aby v dobrom zdraví mohol aj 
naďalej s úspechom plniť všetky poslania, ktoré mu Pán 
zveril a zároveň, aby sa mu za jeho pozorný a priateľský 
prístup k ľuďom stále dostávalo odmeny v podobe ich 

lásky a úcty. 

Pán farár Michal Regec so svojou farníčkou Helenou Fričovou 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Leto a prázdniny sú už neodvratne za nami. Skončil sa čas oddychu, leňošenia. Bicykle, kolobežky, kolieskové 
korčule, či plavky a ruksaky sme vymenili   za knihy, písanky, peračníky a iné školské pomôcky. Začala sa 
zodpovedná a náročná práca.  

V školskom roku 2010/2011 sme otvorili v ZŠ 9 tried, ktoré navštevuje 113 žiakov, v MŠ dve triedy s počtom 
35 detí, jedno oddelenie ŠKD s počtom 16 detí. Na škole pracuje 11 kvalifikovaných pedagogických pracovníkov, 
asistent učiteľa, špeciálny pedagóg, vychovávateľka. V MŠ pracujú tri pedagogické pracovníčky na celý úväzok 
a jedna na pol úväzku. 

Svet okolo nás sa rýchlo mení, očakáva ľudí samostatných, schopných postarať sa samých o seba, vedieť sa 
rýchlo zorientovať, vedieť použiť vedomosti, prípadne rýchlo získať nové informácie. K tomuto sú potrebné solídne 
základy vzdelania zo všeobecno-vzdelávacích predmetov, z oblasti informačno -  komunikačných technológií a 
samozrejme ovládať cudzie jazyky. Týmto potrebám sme nasmerovali aj náš Školský vzdelávací  program, kde sme 
voliteľné predmety venovali vyučovaniu regionálnej výchovy, cudzím jazykom a informatickej výchove. Samozrejme, 
že sme využili voliteľné predmety aj na posilnenie matematiky a slovenského jazyka, nakoľko sú to predmety, ktoré sú 
predmetom celoštátneho testovania MONITOR-9 . Školský rok 2010/2011 je tretím rokom školskej reformy. Čaká nás 
neľahká práca, nakoľko v treťom a siedmom ročníku učíme podľa nových učebných osnov, ale úplne bez učebníc. 
V druhom a šiestom ročníku máme iba niektoré učebnice. Veľa vecí sme nútení kopírovať, čo značne zvyšuje náklady 
školy. V popoludňajších hodinách žiaci majú možnosť  pracovať v záujmových krúžkoch, ktoré sme vytvorili podľa 
záujmu detí. Všetky krúžky vedú naši pedagógovia. Okrem toho na škole pracuje aj tanečný odbor SZUŠ 
v Ružomberku a Súkromné stredisko záujmovej činnosti v Ružomberku. 

Čaká nás tiež rekonštrukcia školy a kotolne, ktorá sa nachádza vo veľmi zlom stave. Kotolňa by sa mala 
rekonštruovať ešte v októbri. Aj keď vieme, že rekonštrukcia počas prevádzky školy nebude ľahká, aj tak sa všetci 
tešíme na lepšie tepelné podmienky ako aj na nový šat, ktorý naša škola dostane. 

   Všetkým žiakom prajem, aby vykročili na cestu ďalšieho poznávania a objavovania  tou správnou nohou, aby 
ich každý krok v tomto šk. roku   naplnil nielen novými vedomosťami, ale i slušnosťou, zdvorilosťou, či obyčajným 
priateľským úsmevom. Rodičom prajem veľa trpezlivosti pri práci s deťmi.  
P. učiteľkám prajem  taktiež veľa zdravia, veľa tvorivosti, nápadov, ale aj trpezlivosti pri zvládnutí úloh, ktoré pred nami 
stoja v novom školskom roku 2010/2011.       Mgr. Malvína Zvarová 

Jeden z prvých októbrových dní sa naozaj  
vydaril. Nielen počasie bolo ako 
vystrihnuté z jesenného časopisu. 7. 
októbra 2010 lietali po oblohe šarkany. 
Deti spolu s pani učiteľkami 
Ganobjakovou, Radúchovou a pánom 
učiteľom Slovíkom púšťali svojich drakov 
vysoko do výšin. Slniečko sa nich zhora 
usmievalo, ale vietor im veľmi neprial 
a nenechal detských šarkanov vzlietnuť. 
Ale išlo o vydarenú akciu, na ktorej si žiaci 
porovnávali svojich drakov a pretekali sa, 
ktorý sa vznesie vyššie. 

 

Pripravila: Mgr. I. Jungová 

• Ponúkam na predaj čistokrvné šteniatka Labradora, bez PP, s medzinárodným 
veterinárnym preukazom. Cena 150 €, dohoda možná. Kontakt : 0907 481 641 
 

• Lacno predám rozkladaciu sedaciu súpravu /škoricová farba/  2 posteľovú, gauč 
+ dve kreslá, mrazničku troj – šuplíkovú, zachovalú. Adresa v redakcii.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V dňoch od 27.10.2010 do 2.10.2010 žiaci 2., 3., 4. a 5. 
ročníka absolvovali pobyt v krásnom prostredí Veľkej 
Lomnice v penzióne Golden Fox. V pondelok o 13.00 sme 
nastúpili do mikrobusu a v očakávaní sme sa tešili na penzión, 
v ktorom strávime šesť dní. V penzióne nás privítali sladkými 
buchtami a Riško Záchej rozdával výborné domáce mafíny, 
ktoré piekol s maminou. Izby boli pekné, pohodlné a jedlá 
chutné. Každý deň sme mali naplánované rôzne aktivity 
zamerané na ochranu prírody. V pondelok nám animátor 
Viktor rozprával o záhadách vesmíru a v utorok sme si boli 
svoje vedomosti overiť v praxi v Astromonickom ústave a 
 Hydrometeorologickom ústave v Tatranskej Lomnici. 
V stredu sme sa vybrali do Belianskej jaskyne. Vo štvrtok  
sme si boli zahrať golf na veľkom golfovom ihrisku vo Veľkej 
Lomnici. No a v piatok sme híkali nad rôznymi vypchanými 
zvieratami v Tatranskom múzeu v Tatranskej Lomnici, ale 
najväčší krik bol na bobovej dráhe, kde si deti prišli na svoje. 
Podvečerná jazda nad koni bola záverečnou čerešničkou na 
torte z celodenného vydareného pobytu. Dobre unavení sme si 
zatancovali na rozlúčkovej diskotéke a zaspievali našu 
„Svištiu hymnu“.  

1.                                                2. 
V Tatrách sa vraj objavili         V pondelok vraj obsadili     
nové malé svište                        jeden penzión Ó 
postupne sa dostávali               toľko smiechu nezažili 
vždy vyššie a vyššie.                  bol to riadny zhon 
3.                                               4. 
V utorok ich uvideli                 V stredu sa vraj objavili  
v jednej hvezdárni                    na golfovom ihrisku   
celý vesmír mali svište             popoludní súťažili 
ako na dlani.                           kto dá dlhší hvizd Ó

Pripravila : Mgr. M. Radúchová 

Stretli sme sa o 16:30 a začali hneď 
súťažiť. Deti sa rozdelili do skupiniek 
s príznačnými názvami, ktoré nejako 
súviseli s jablkom. Ich úlohou bolo 
vypracovať súťažný hárok. Odpovede 
na otázky deti hľadali na internete, 
v skrytých knihách po škole, vyvodili 
z PC prezentácie, vymýšľali 
a vytvárali z vlastných hláv. 
Príjemným spestrením bolo pečenie 
tradičného jablčníka a tvorenie 
pečiatok z jablka. Takisto sme 
vyhlásili súťaž o najkrajšie jablko.  
Dúfame, že deti strávili rovnako 
príjemné popoludnie ako my 
a veríme, že namiesto sladkosti 
siahnu radšej po jablku. Veď je 
zdravé, sladké, chutné a hlavne 
susedove. 

Jedným zo „zdravých“ dní je aj Deň jablka spojený so 
Svetovým dňom výživy (17. 10. 2010). Preto zorganizovali p. 
uč. Kochlicová a p. uč. Jungová súťažno-zábavné 
popoludnie, ktoré sa uskutočnilo 6. 10. 2010 v priestoroch 
základnej školy. Vítaní boli všetci žiaci. 
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ZO SZTP v Part. Ľupči zorganizovala pre svojich členov dňa 
31. júla 2010 športový deň. Členovia súťažili v jednotlivých 
športových disciplínach a to: hod granátom na cieľ, kop loptou 
do bránky, hod krúžkami na cieľ, hod loptičkou do plechoviek 
a hod šípkami na cieľ. Súťažilo sa v dvoch kategóriách – ženy 
a muži. Víťazi obidvoch kategórií  - 1.-3.miesto boli odmenení 
vecnými cenami. Popri súťaži sa predávala tombola, ktorá bola 
vďaka sponzorom pestrá. Keď bolo  po súťaži, všetci prítomní 
si pochutnali na guláši, ktorý navarili naši šikovní kuchári a to 
p. Anton Weisz a p. Albín Antol, patrí im za to poďakovanie. 
Po guláši pokračovala zábava pri reprodukovanej hudbe. Tejto 
akcie sa zúčastnili aj pozvaní hostia a to: p. PhDR. Viera 
Devečková, riaditeľka ÚP, SV a R z Lipt. Mikuláša, 
zástupcovia družobnej ZO SZTP z Dolného Kubína, p. 
Chalupka Jozef za Lesný komposesorát, PS Part. Ľupča a pán 
Ľubomír Tomčík, predseda OR SZTP z Lipt. Mikuláša. 
Záverom môžeme konštatovať, že táto akcia sa vydarila a ak 
bude chuť a záujem, tak sa zorganizuje aj na budúci rok.              
                                                                              Anna Jacková 

 

Miestna organizácia 
protifašistických bojovníkov a 
organizácia Slovenského zväzu 

telesne postihnutých 
blahoželajú svojim členom: 

Členovia ZO SZPB : 
Boháčik Jozef 87 r., Kolárska Mária 

86 r., Matulová Gizela  83 r., 
Trnovská Želmíra 86 r., Petercová 
Jozefína  90 r., Bencúr Pavol 85 r., 
Mudr. Laciová Anna 75 r., Hollý 
Ján 63 r., Jehličková Mária 68 r. 

Členovia ZO SZTP: 
Anna Jacková 65 r., 

Mariana Kráľová 65 r., Janka 
Líšková 50 r., Ružena Ondrejková 75 

r., Júlia Macáková 85 r., Daniel 
Lištík 70 r., Jozef Chalupka 75 r., 
Anna Sokolová 70 r., Ľubomíra 

Vajdová 55 r., Drahuša Moravová 60 
r., Margita Gregorová 70 r., Marta 
Droppová 65 r., Miroslav Mrázik 70 

r., Ľudovít Koleň 70 r., Mária 
Sokolová 60 r.,  

Ľudmila Grillusová 70 r. 

        OFK bilancuje svoje pôsobenie v II. triede oblasti po jesennej časti 2010/2011. 
A mužstvo skončilo po jesennej časti sezóny 2010/2011 v II .triede oblasti Liptovský Mikuláš- Ružomberok na 10. mieste so 
ziskom 16 bodov a skóre 12: 20. Úvod sezóny našim futbalistom nevyšiel. Prvé 4 zápasy sme odohrali na ihriskách súperov, 
nakoľko na našom ihrisku prebiehala rekonštrukcia trávnika a vybudovanie studne na polievanie. Táto rekonštrukcia stála cca 
4 300,- € na ktorú prispela Obec Part. Ľupča a čiastkou 700,- € prispela firma OZO, L. Mikuláš. Svojou rukou k dielu prispeli aj 
členovia OFK a to brigádnickou činnosťou. Všetkým za to patrí poďakovanie. Pod nepriaznivé výsledky v úvode sezóny sa 
podpísala jednak strelecká nemohúcnosť, ale v niektorých zápasoch aj nepriazeň rozhodcov. Posledné štyri zápasy však naše 
mužstvo vyhralo a vylepšilo si tak svoje postavenie v tabuľke. V jesennej časti  sme získali do mužstva nasledovných hráčov : Jána 
a Rudolfa Slabejovcov z Dúbravy, Michala Garaja, Juraja Španku z L. Mikuláša, Andreja Marka z Bobrovca a Petra Kenderu 
z Bešeňovej, keď po jeho príchode sa zlepšila aj strelecká potencia aj výkon mužstva. Snažili sa však aj ostatní hráči, niekedy  
podávali striedavé výkony. Treba však poďakovať všetkým, že sa v závere vzchopili. Góly za naše mužstvo strelili nasledovní 
hráči Peter Kendera 3, Roman Kráľ, Milan Boháčik, Slabejovci, Sokol Peter,  Sokol Martin po l góle. Tri góly rozhodcovia uznali 
ako vlastné. V bránke bol oporou Milan Záborský. Poďakovať treba aj celému realizačnému tímu ako aj výboru OFK, ktorý sa 
starali o chod mužstiev, o výkon hrajúceho trénera Richarda Kaciana, ktorý aj napriek slabšej tréningovej morálke hráčov mal 
trpezlivosť. V jesennej časti nás tiež neobišli zranenia /Michal Záborský a Milan Boháčik, ktorý po likvidačnom faule brankára 
Východnej  utrpel zlomeninu nohy/ Výbor OFK ako aj všetci priaznivci mu želajú skoré uzdravenie. Po prevzatí družstva žiakov 
trénerom Ladislavom Gálfym sa aj tu zlepšila situácia, keď žiaci skončili po jesennej časti na 8. mieste so ziskom 6 bodov. 
V družstve máme aj 2 dievčatá a to Petercovú a Škvarekovú, ktoré dobre zapadli do družstva. Prajeme našim družstvám, aby po 
zimnej prestávke pokračovali vo výkonoch a výsledkoch z konca jesennej časti. 
 Na záver mi ešte raz dovoľte poďakovať Obecnému úradu v  Part. Ľupči za materiálno- technickú a finančnú činnosť, Lesnému 
komposesorátu, pozemkové spoločenstvo Part.Ľupča, firme ECM-systéms Part.Ľupča, firme Potinger, Braňovi Javorkovi, za 
poskytnuté finančné príspevky, Pohostinstvu Ľupčianka a Salatín s.r.o. P. Ľupča za poskytnuté občerstvenie a všetkým 
priaznivcom nášho OFK, ktorí chodia podporiť naše mužstvo nielen doma, ale aj na  ihriská súperov.                           Július Sokol


